ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 2-03/08-2016

24 августа 2016 года г. Пенза

Комиссия Пензенского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

- – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, члена Комиссии;

- – главного специалиста – эксперта отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, члена Комиссии;

В отсутствие представителей лиц, участвующих в деле (уведомлены надлежащим
образом),

установила:

Приказом Пензенского УФАС России от 08.06.2016 № 83 возбуждено дело № 2-03/08-
2016 по признакам нарушения Обществом с ограниченной ответственностью «ТНС
энерго Пенза» (ОГРН 1107746839463 ИНН 7702743761 г. Пенза, ул. Гагарина, д. 11Б)
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в нарушении установленного законодательством
порядка введения ограничения режима потребления электроэнергии на объектах
ООО «Горводоканал», которое влечет (может повлечь) ущемление интересов
других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере предпринимательской
деятельности либо неопределенного круга потребителей.

Определением о назначении дела № 2-03/08-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению от 08.06.2016 дело назначено к рассмотрению
на 21.06.2016.

Определением от 21.06.2016 в связи с необходимостью получения дополнительных
документов и информации рассмотрение дела отложено и назначено на 24.08.2016
г.

Определением от 24.08.2016 в связи с отсутствием кворума рассмотрение дела
отложено и назначено к рассмотрению на  20.09.2016 г.

В связи с тем, что срок рассмотрения дела истекает 08.09.2016 г. необходимо
продление данного срока.

Руководствуясь частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела № 2-03/08-2016 до 08.12.2016.